

Ao (A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Aracoiaba / CE
 Órgão Gerenciador: Secretaria de Proteção Social e Cidadania
 Pregão Eletrônico nº 014/2023 SRP
 Data de Abertura das Propostas: 27/03/2023 às 08 : 00 Horas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA.

Identificação:

• Razão Social: **Ícone Distribuidora Ltda**
 • Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
 • Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
 • Nº Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
 • Dados Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**
 • Nome Fantasia: **Ícone Distribuidora**
 • Inscrição Estadual: **06.239261-1**
 • E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

Identificação do Representante Legal:

• Nome Completo: **Emerson dos Santos Barros, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente à Rua Antonio Simoes nº 597, Apartamento 5, Bairro: Serrinha, Cidade: Fortaleza, Es. Ceará, Cep: 60.741-270.**
 • Inscrição CPF: **002.500.613 - 41**
 • Nº Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
 • E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Kg	1.700	Açúcar Refinado, embalagens primárias em pacotes de 1kg, livres de impurezas, insetos e microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	OLHO D'AGUA	R\$ 5,92	R\$ 10.064,00	cinco reais e noventa e dois centavos	dez mil e sessenta e quatro reais
2	Kg	1.700	Arroz parboilizado Arroz POLIDO Tipo 1, classe longo fino, subgrupo Parboilizado. Embalagens primárias em pacotes de 1kg, livre de impurezas e microorganismo de possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da entrega do produto.	CAXANGÁ	R\$ 6,80	R\$ 11.560,00	seis reais e oitenta centavos	onze mil, quinhentos e sessenta reais
3	Pacote	690	Café em pó. Embalagens primárias em pacotes de 250g, à vácuo, livre de impurezas e microorganismo e no que possa torná-lo impróprio para o consumo, validade no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Q DELICIA	R\$ 11,80	R\$ 8.142,00	onze reais e oitenta centavos	oito mil, cento e quarenta e dois reais
4	Kg	1.650	Feijão Carioca, tipo 1, embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.697/75-85, de 2003. Validade de no mínimo da data de entrega do produto.	NOTA 10	R\$ 12,90	R\$ 21.285,00	doze reais e noventa centavos	vinte e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais
5	Pacote	1.650	Farinha, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as norma e/ou resoluções	SUPER BOM	R\$ 4,07	R\$ 6.715,50	quatro reais e sete centavos	seis mil, setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
6	Kg	1.020	Macarrão tipo espaguete cor clara, massa longa, embalagem de 500g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	ARAGUAIA	R\$ 10,90	R\$ 11.118,00	dez reais e noventa centavos	onze mil, cento e dezoito reais

7	Kg	1.650	Mistura para preparo de sopa de carne, ervilha, jerimum e macarrão de letrinha, mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico de farinha de milho pré gelatinizada, enriquecida com ferro e ácido fólico, arroz, macarrão de letrinha, proteína de soja, caldo de carne, sal refinado, óleo de palma, corante natural urucum, ervilha e jerimum desidratados, carne desidratada, alho desidratado e aroma artificial de carne. Embalagem em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto.	FORMA FACIL	R\$ 23,00	R\$ 37.950,00	vinte e três reais	trinta e sete mil, novecentos e cinquenta reais
8	Kg	1.080	Sal refinado, extra iodado, isolado em saco plástico, embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.687/75-85, de 2003. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	SO SAL	R\$ 1,45	R\$ 1.566,00	um real e quarenta e cinco centavos	mil quinhentos e sessenta e seis reais
Valor Global do Lote 01:					R\$ 108.400,50		cento e oito mil e quatrocentos reais e cinquenta centavos	

LOTE 03								
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Unid	45	Azeite de dendê, em embalagens de 300 ML, íntegra, sem dano físico ou microbiológicos, registro e composição nutricional validade no ato da entrega de no mínimo 3 meses.	CEPERA	R\$ 11,40	R\$ 513,00	onze reais e quarenta centavos	quinhentos e treze reais
2	Unid	45	Azeite de oliva extra virgem, com acidez máxima de 0,8% em ácido oleico- para temperar alimentos; embalagem com 250 mL. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	GALLO	R\$ 14,00	R\$ 630,00	quatorze reais	seiscentos e trinta reais
3	Cx	450	Caldo de galinha. Embalagem: caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	ARISCO	R\$ 23,90	R\$ 10.755,00	vinte e três reais e noventa centavos	dez mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
4	Cx	450	Caldo de carne. Embalagem: caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	ARISCO	R\$ 23,90	R\$ 10.755,00	vinte e três reais e noventa centavos	dez mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
5	Kg	180	Colorífico a base de urucum, arroz triturado, óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primária de 100g, livre de impurezas, insetos e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	TIA IZA	R\$ 12,20	R\$ 2.196,00	doze reais e vinte centavos	dois mil, cento e noventa e seis reais

6	Pote	180	Extrato de alho e cebola com sal embalagem plastica, transparente e capacidade para 200g. Apresentar data de validade.	IDEAL FOOD	R\$ 7,30	R\$ 1.314,00	sete reais e trinta centavos	mil trezentos e quatorze reais
7	Gf	1.800	Óleo De Soja refinada, embalagem de 900ml. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	SOYA	R\$ 14,50	R\$ 26.100,00	quatorze reais e cinquenta centavos	vinte e seis mil e cem reais
8	Unid	45	Vinagre de alcool embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da arvisa/ms.	SADIO	R\$ 2,80	R\$ 126,00	dois reais e oitenta centavos	cento e vinte e seis reais
Valor Global do Lote 03:			R\$	52.389,00	cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais			

LOTE 04

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Kg	90	Alho in natura, produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo. Deverá ser empacotado em embalagens de 1kg.	CEASA	R\$ 37,00	R\$ 3.330,00	trinta e sete reais	três mil, trezentos e trinta reais
	Kg	45	Abacaxi in natura, produtos de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo. Deverá conter as informações data e local em que a fruta foi colhida, deverá ser embalada em caixas para evitar que as mesmas sejam danificadas durante o transporte.	CEASA	R\$ 6,40	R\$ 288,00	seis reais e quarenta centavos	duzentos e oitenta e oito reais
3	Kg	180	Banana maçã em percas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio do transporte.	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00	seis reais e oitenta centavos	mil duzentos e vinte e quatro reais
4	Kg	180	Batata inglesa in natura, produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo.	CEASA	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00	nove reais e oitenta centavos	mil setecentos e sessenta e quatro reais

5	Kg	270	Cenoura in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo.	CEASA	R\$ 8,99	R\$ 2.427,30	oito reais e noventa e nove centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos
6	Kg	270	Cebola in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo.	CEASA	R\$ 11,60	R\$ 3.132,00	onze reais e sessenta centavos	três mil, cento e trinta e dois reais
7	Kg	270	Chuchu in natura produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e contaminações, consistência firme, sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo.	CEASA	R\$ 5,60	R\$ 1.512,00	cinco reais e sessenta centavos	mil quinhentos e doze reais
8	Kg	270	Cheiro verde. Folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	CEASA	R\$ 25,00	R\$ 6.750,00	vinte e cinco reais	seis mil, setecentos e cinquenta reais
9	Kg	270	Goiaba vermelha fresca de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecanismos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	R\$ 10,30	R\$ 2.781,00	dez reais e trinta centavos	dois mil, setecentos e oitenta e um reais
10	Kg	180	Mamão Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	CEASA	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00	sete reais e oitenta centavos	mil quatrocentos e quatro reais
11	Kg	180	Maça Insetos de impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento.	CEASA	R\$ 14,80	R\$ 2.664,00	quatorze reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
12	Kg	180	Maracujá fresco, de primeira, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00	nove reais e oitenta centavos	mil setecentos e sessenta e quatro reais
13	Kg	180	Pimentão Verde, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	CEASA	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	oito reais e cinquenta centavos	mil quinhentos e trinta reais

14	Kg	90	Repolho verde tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão.	CEASA	R\$	6,80	R\$	612,00	seis reais e oitenta centavos	seiscentos e doze reais
15	Kg	270	Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano.	CEASA	R\$	11,60	R\$	3.132,00	onze reais e sessenta centavos	três mil, cento e trinta e dois reais
Valor Global do Lote 04:				R\$	34.314,30		trinta e quatro mil, trezentos e quatorze reais e trinta centavos			

Valor Global da Proposta de Preços:	R\$	195.103,80	cento e noventa e cinco mil, cento e três reais e oitenta centavos
--	-----	------------	--

3. Condições Gerais da Proposta:

- a) **Condição de Pagamento:** Conforme Edital.
- b) **O prazo de Entrega:** 02 (dois) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. (Conforme os Termos do Edital.)
- c) **O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão**

Declaramos, que para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos, que temos pleno conhecimento e atendimento as exigências de habilitação previstas no edital.

Declaramos, que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais no 10.520/02, 10.024/19 e 8.666/93.

Fortaleza / CE, 04 de abril de 2023

EMERSON
DOS SANTOS
BARROS:0025
0061341

Assinado de forma
digital por EMERSON
DOS SANTOS
BARROS:00250061341
Dados: 2023.04.04
16:35:17 -03'00'

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO (A) PREGOEIRO (A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA / CE
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 SRP
DATA DE ABERTURA: 27 DE MARÇO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 : 30 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA

LOTE 02

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AMIDO DE MILHO PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO CONTENDO CERCA DE 27 DE AMIOSE E 73 DE AMILOPECTINA DEVERÁ APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,2 TEOR MÁXIMO DE UNIDADE DE 14 PP, ACIDEZ MÁXIMA DE 2,5V/P E 84 P/P DE AMIDO NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS VISÍVEIS OU SUJIDADES EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE POLIETILENO, PESANDO 500G, INDELÉVEL, ATÓXICOS, RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADOS, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES, NÃO PODENDO TER NO PRODUTO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE SEU FABRICANTE E OU COMPONENTES VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO	CX	1.010	QUERO	R\$ 15,80	QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 15.958,00	QUINZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
2	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ALIMENTO EM PÓ- ENRIQUECIDO EM COM 10 VITAMINAS DE FERRO, MAIS FERRO E ZINCO. ASPECTO PÓ HOMOGÊNIO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES PRINCIPAIS, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS A, D3, B1, B3, B4, B5, B6, B7, B9, B12, MINERAIS FERRO E ZINCO, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRÓPRIO LACRADA SEM RASURAS DE 400G DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA DE 80 DO SEU PRAZO. SACHE 400G.	PCT	1.010	MARATÁ	R\$ 9,20	NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 9.292,00	NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
3	BEBIDA LÁCTEA BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE E POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO AGROTÓXICOS LEITOSO E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1L, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DOS PRODUTOS	LITRO	850	GUT GURT	R\$ 6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 5.440,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
4	BISCOITO DOCE TIPO DOCE, DE MARIA, EMBALAGEM DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO ORGANISMO QUE POSSAM TORNÁLO IMPROPRIO PARA O CONSUMO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 80 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	1.970	3 DE MAIO	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 14.184,00	QUATORZE MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO REGISTRO DO MS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90 NOVENTA POR CENTO DO PRAZO DE VALIDADE	PCT	1.970	3 DE MAIO	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 13.396,00	TREZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



2

6	CURAU MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO E COCO RALADO EMBALAGEM EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DO RECEBIMENTO PRODUZIDO EM 2020	KG	9.650	FORMA FACIL	R\$	23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$	221.950,00	DUZENTOS E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
7	FLOCÃO FARINHA, DE MILHO, PRÉCOZIDA, TIPO FLOCÃO, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE 500G	KG	1.650	IDEAL	R\$	6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	11.220,00	ONZE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
8	FARINHA DE ARROZ/MILHO MASSA DE MINGAU, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, SAIS MINERAIS, AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 230G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	SACHÊ	50	FORTILON	R\$	5,85	CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	292,50	DUZENTOS E NOVENTA E CINQUENTA CENTAVOS
9	FARINHA DE AVEIA	CX	960	NATU QUALY	R\$	6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	6.624,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
10	FLOCOS DE CEREAIS FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA, AVEIA FONTE DE 10 VITAMINAS CÁLCIO E FERRO, ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, AMIDO, SAIS MINERAIS, CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM TRAÇOS DE LEITE, PACOTE 230G	PCT	960	NESTLE	R\$	9,80	NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	9.408,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS
11	MARGARINA VEGETAL EMBALAGEM: POTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	POTE	90	PRIMOR	R\$	11,80	ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	1.062,00	MIL E SESSENTA E DOIS REAIS
12	LEITE EM PÓ COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	2.880	BOM DU LEITE	R\$	49,90	QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	143.712,00	CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS
13	LEITE EM PÓ DESNATADO 100 DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DESNATADO, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE MÍNIMA 08 OITO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM, EM PACOTE 200G	PCT	1.080	ITALAC	R\$	11,90	ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	12.852,00	DOZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



3

14	LEITE INTEGRAL UHT ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PURO, SEM MISTURA EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXAS TIPO LONGA VIDA DE 1 LITRO, NÃO AMASSADAS OU FURADAS TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNAS TOTAL DE 25G/100ML LEITE INTEGRAL UHT	LITRO	900	LIRIO	R\$	7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	7.110,00	SETE MIL, CENTO E DEZ REAIS
15	SUCO DE FRUTA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA UHT DE 200ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 27 UNIDADES COM MARCA DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90 DO PRAZO DA ENTREGA.	CX	900	MARATÁ	R\$	1,87	UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	1.683,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
16	PÃO PÃO MASSA FINA 40G TIPO HOT DOG, FLEXÍVEL E METALIZADO APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, INVOLÁVEL, DATA DE VALIDADE, NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES PACOTES COM 10 UND	PCT	900	WW	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS
17	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA ACEROLA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA FRUTA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES EMBALAGEM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO DE 1KG ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DEVERÁ TER REGISTRO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO MAPA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES IMPRESSAS NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA	KG	1.600	POLPA PURA	R\$	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	15.840,00	QUINZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
18	RAPADURA EMBALAGEM DE 300G, ÍNTEGRA, SEM DANO FÍSICO OU MICROBIOLÓGICOS, REGISTRO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL VALIDADE NO ATO DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 3 MESES	UNID	180	COLONIA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	900,00	NOVECENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 02:					R\$	498.123,50				
QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS										

LOTE 05

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	CARNE MOIDA CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA COXÃO MOLE ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MOÍDO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHOESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO PRODUTO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO	KG	1.800	SABOR DO SERTÃO	R\$	42,50	QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	76.500,00	SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



2	CARNE BOVINA TIPO PATINHO, BIFE, RESFRIADO, E NO MÁXIMO 10 DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	1.800	DUBOI	R\$	53,90	CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	97.020,00	CINQUENTA E SETE MIL E VINTE REAIS
3	CARNE SUINA PERNIL SUÍNO EM BIFE EMBALAGEM PETPE DE ALTA BARREIRA POLIETILENIO PACOTE DE 1KG O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR A SUPERFÍCIE PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA DEVERÁ ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E SUJIDADES EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE OBS: CARNE SUÍNA, TIPO PERNIL SEM OSSO VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO TERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, O MESMO NÃO TERÁ DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA	KG	450	SABOR DO SERTÃO	R\$	29,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	13.275,00	TREZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
4	CHARQUE DIANTEIRO CHARQUE DIANTEIRO EM CUBO APROXIMADAMENTE 30GM EMBALAGEM, PETPE DE ALTA BARREIRA PACOTE DE 1 KG REGISTRO DO SIE OU SIF LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO ORGANISMO QUE POSSAM TORNÁLO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 60 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	450	SABOR DO SERTÃO	R\$	43,50	QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	19.575,00	DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
5	FRANGO INTEIRO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO INTEIRO CONGELADO PESO APROXIMADAMENTE DE 25KG EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REGISTRO N ÓRGÃO COMPETENTES SIF/SIE/MAPA VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS	KG	720	AURORA	R\$	18,90	DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	13.608,00	TREZE MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS
6	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA CARNE BOVINA PROCESSADA, HOMOGENEIZADA, COM FORMATO DE HAMBURGUER, COM APROXIMADAMENTE 60GR, CAIXA COM 12 UNID CONGELADO ISENÇÃO DE PIMENTA TODA MATÉRIA PRIMA DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADA DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VÁCUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA	CX	180	SADIA	R\$	22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$	3.960,00	TREZ MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS
7	MORTADELA CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRITURADAS, COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES. APRESENTANDO NO MÁXIMO 10 DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25 DE UNIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO	KG	180	SADIA	R\$	18,00	DEZOITO REAIS	R\$	3.240,00	TREZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



8	PEITO DE FRANGO CONGELADO CONGELADO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁLO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETA O ARMAZENAMENTO REGISTRO NO SIE OU SIF VALIDADE DENO MÍNIMO 80 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	1.800	AURORA	R\$	26,80	VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	48.240,00	QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
9	PEIXE FILE DE TILÁPIA CONGELADO, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	KG	90	COSTA SUL	R\$	38,00	TRINTA E OITO REAIS	R\$	3.420,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
10	PRESUNTO DE PERU CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS E SELO SIF EMBALAGEM DE 5KG	KG	90	SADIA	R\$	36,00	TRINTA E SEIS REAIS	R\$	3.240,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
11	QUEILO MUSSARELA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS 10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ALTERADAS	KG	90	FP	R\$	38,00	TRINTA E OITO REAIS	R\$	3.420,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
12	SARDINHA ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125 GRAMAS DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO	LATA	1.800	88	R\$	6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	12.420,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
13	SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA COM NO MÁXIMO 20 P/P DE LIPÍDIOS. COM ASPECTOS CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDIADAS. APRESENTANDO -SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MÉDIA 40G, POR UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5KG.	KG	180	REZENDE	R\$	16,90	DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	3.042,00	TRÊS MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 05:					R\$				300.960,00	
TREZENTOS MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS										

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:

R\$

799.083,50

SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8

ISS Nº: 757884-9

ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430

TELEFONE: (85) 98204 - 3280

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7

EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA

CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280

jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LET COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA - CE, 04 DE ABRIL DE 2023

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316	Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 Dados: 2023.04.04 09:21:06 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16 EMPRESÁRIA	